Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                          №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2015       №  323
г. Мариинский  Посад

Об      утверждении    Правил      предоставления

средств  из      бюджета  Мариинско-Посадского
района   Чувашской   Республики  на   осуществ-

ление государственных полномочий Чувашской
Республики  по  организации  и  осуществлению
мероприятий  по  регулированию   численности
безнадзорных  животных, за  исключением  воп-
росов,  решение  которых  отнесено   к  ведению

Российской Федерации

Во исполнение  решения Собрания депутатов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  от 24.02.2015  № С-2/2   «О выделении средств из местного бюджета по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных»,   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств  из бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  на    осуществление   государственных   полномочий Чувашской     Республики    по     организации  и осуществлению мероприятий по регулированию численности  безнадзорных животных, за исключением  вопросов, решение  которых  отнесено к ведению Российской Федерации.

2. Установить предельный размер расходов на отлов одного безнадзорного животного из  бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  в 2015 году в размере 343 рубля.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января  2015 года.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                          В.И.Григорьев
УтвержденЫ
постановлением администрации

Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики

от   30.04.2015  № 315
П Р А В И Л А

предоставления средств из  бюджета Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации
I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления средств из бюджета Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики на осуществление  государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации.
II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, осуществляется за счет средств  бюджета Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство»,  в  соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики -  администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики ( далее - администрация района).
2.2. Объем средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на осуществление  государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации, утверждается решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов о бюджете Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.
2.3. Уполномоченный орган местного  самоуправления Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее – уполномоченный орган) представляют 1 раз в квартал в администрацию района копии актов отлова безнадзорных животных, составленных по форме, предусмотренной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. № 204 «О мерах по организации и осуществлению на территории Чувашской Республики мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных». Перечисление вышеуказанных средств из бюджета Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики осуществляется по факту выполненных работ по отлову безнадзорных животных  в течение 10  календарных дней со дня представления уполномоченным органом местного самоуправления  Мариинско-Посадского района   в администрацию района копий актов отлова безнадзорных животных.
2.4. Уполномоченный орган ежеквартально не позднее  10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в администрацию района отчет о расходовании средств, предоставленных из бюджета Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики  на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации, по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств осуществляют администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансовый отдел администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  и иные органы финансового контроля  в  соответствии с действующим законодательством.

_____________
Приложение № 1

к Правилам предоставления средств  из  бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение кото-
рых отнесено к ведению Российской Федерации

О Т Ч Е Т

о расходовании средств, предоставленных из  бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на
 осуществление государственных полномочий  Чувашской Республики по организации
 и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением
  вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации
за отчетный период __________________________ 20__ года

       (квартал, полугодие, 9 месяцев, год)
	Наименование муниципального района
	Количество отловленных безнадзорных животных, голов
	Норматив расходов на отлов одного безнадзорного животного в  Мариинско-Посадском районе, рублей/голов
	Расходы на отлов безнадзорных животных за счет  средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, рублей
	Сумма средств, перечисленных из  бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, рублей
	Сумма средств
к перечислению,
рублей

(гр. 10 – гр. 12)

	собак
	кошек
	всего животных

	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период
	с начала года

	за отчетный период
(гр. 6 × гр. 8)
	с начала года
(гр. 7 × гр. 8)
	за отчетный период
	с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Руководитель уполномоченного органа

_________   _____________________   ___________

   (подпись)          (расшифровка подписи)               (дата)

Главный бухгалтер  уполномоченного органа

_________   _____________________   ___________

   (подпись)          (расшифровка подписи)               (дата)

_____________